ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

IN sublimi Sedis Apostolicæ fastigio meritis licet imparibus ineffabili divine providentiæ consilio collocati Religiosorum virorum sub suavi æreioris Religionis jugo vota sua Altissimo reddere laudabiliter satagentium commoditatibus libenter intendimus, illisque paternæ benignitatis nostre favores impertimur, prout matura consideratione adhibita, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Antonius a Christo Procurator generalis Congregationis Fratrum Discalceatorum nuncupat. Ordinis Sanctæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, quod alias postquam fel. rec. Gregorius Papa XV. Prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis die 20. Augusti 1622. expeditas literas inter alia statuerat, & ordinaverat, ut in omnibus, & singulis officiis æqualibus, vel inferioribus dictæ Congregationis alternativa trium annorum observari deberet, rec. mem. Urbanus Papa VIII. etiam Prædecessor noster per suas pariter in forma Brevis die 12. Julii 1627. expeditas literas ejusdem Congregationis Definitorio, quod ipsius Congregationis, illiusque Domorum Prælatos ordinarios, & alios quocumque nomine nuncupatos Superiores (non tamen Provinciales) in eorum officiis prout e re dictæ Congregationis, illiusque Domorum magis expedire in Domino judicasset, ad aliud triennium confirmare, sive ad eadem officia de novo, etiam alternativa trium annorum, hujusmodi minime observata eligere valeret, facultatem concessit: Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, Definitorium prædictum subinde, attento quod in eisdem Urbani Prædecessoris literis expresse declaratum non reperiebatur, Prælatos ordinarios, & alios Superiores hujusmodi ad unum triennium dumtaxat confirmari, sive ad eadem officia de novo dicta alternativa non observata, eligi posse, tri-

triginta fere annorum spatio prout interea expedire visum est, Prælatos ordinarios, & alios Superiores prædictos in eorum officiis non solum ad unum, sed etiam ad plura immediate sequentia triennia confirmaverit, sive ad illa de novo, eadem alternativa minime observata, elegerit: nunc vero de confirmationum, & novarum electionum hujusmodi, & inde secutorum validitate, & subsistentia plurimum dubitetur, & propterea idem Antonius Procurator generalis opportune a Nobis in præmissis provideri summopere desideret.

Convalidat prout in rub. Abolvit Prælatos Ordinarios.

§.2. Nos ipsi Antonium specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, necnon eorumdem Antonii, & Prælatorum ordinarios, aliorumque Superiorum, ac Definitorii prædicti singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis, præterquam præmissorum, occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore, censentes; supplicationibus dicti Antonii Procuratoris generalis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, confirmationes, & novas electiones memoratorum Prælatorum ordinarios, & aliorum quocumque nomine nuncupatorum Superiorum, non tamen Provincialium dictæ Congregationis, illiusque domorum, ultra unum aliud triennium respectivo a Definitorio prædicto, sicut præmittitur, alias tamen canonice factas cum inde secutis quibuscumque, & per ipsos Prælatos ordinarios, & alios Superiores in vim confirmationum, & novarum electionum hujusmodi factis, apostolica auctoritate, tenore præsentium convalidamus in omnibus, & per omnia perinde, ac si eadem confirmationes, & novæ electiones non nisi ad unum triennium respectivo factæ fuissent, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, qui desuper propter præmissa quomodolibet intervenerunt, sanamus, & abolemus.

Contrariis derogat.

§.3. Præterea omnes, & singulos Prælatos ordinarios, & Superiores prædictos, necnon personas ejusdem Definitorii a quibuscumque censuris, & pœnis ecclesiasticis per eos, & alias respectivo præmissorum occasione quoquo modo incurris auctoritate, & tenore prædictis in utroque foro absolvimus, & plenarie liberamus. Declaramus in futurum Prælatos ordinarios, & alios quoscumque nomine nuncupatos Superiores universæ Congregationis prædictæ, illiusque Domorum, quos ad aliud triennium in eorum officiis confirmandi, seu de novo ad illa eligendi facultas eidem Definitorio, ut præmittitur, a dicto Urbano Prædecessore concessa fuit, non ultra unum dumtaxat triennium immediate proximum in eorum officiis a memorato Definitorio respectivo confirmari, sive ad illa de novo, alternativa trium annorum, hujusmodi minime observata, eligi posse.

Ac decernentes ipsas presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, & ab illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, illisque respectivo plenissime suffragari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Transumptio nam fides.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictæ Congregationis, ejusque Provinciarum, & Domorum quarumlibet, etiam juramento, confirmatione apost., vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut prædicti Prælati ordinarii, & Superiores, necnon persone dicti Definitorii poenitentia, quam ipsis respectivo Sacerdos idoneus propter præmissa imposuerit, adimpleant, alioquin eadem presentes quoad absolutionem eis in foro conscientie nullatenus suffragentur, utque ipsarum præsentium transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus persone in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem omnino fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. die 24. Jan. 1657. An. II.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc., die 24. Januarii 1657. Pontificatus nostri Anno II.

CXLI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Erectionis Collegii Chisti duodecim Alumnorum Theologiæ Studiorum Canoniorum Regularium Congregationis Regularis S. Salvatoris sub Regula S. Augustini sub invocatione Sancti Alexandri Papæ, & Martyris in Canonica Bononiens. ejusdem Congregationis.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

IN supremo militantis Ecclesiæ throno, meritis licet imparibus, divina dispositione constituti illa, quæ a religiosis viris pro recta Juvenum institutione, studiorumque promotione provide facta sunt libenter cum a Nobis petitur, apostolicæ confirmationis patrocinio roboramus, prout con-

Exordium.

Expositio Con-
greg. Cano-
nicorum Reg.
S. Salvatoris
super erectio-
ne Colleg. Chi-
sti, & leges
hujus Colle-
gii assignat.

conspicimus salubriter in Domino expedire.

§.1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Prudentius Januensis Procurator Generalis Congregationis Canonicorum Regularium Sancti Salvatoris, sub Regula Sancti Augustini, quod eadem Congregatio in eius dicta novissime habita Collegium Christi nuncupandum duodecim Alumnorum Sacrae Theologiae studiosorum Canonicorum Regularium dictae Congregationis, sub Invocatione Sancti Alexandri Papae, & Martyris in Canonica Bononiensis Congregationis huiusmodi perpetuo crexit sub legibus, seu Ordinationibus tenoris, qui sequitur videlicet.

Primo. Optantes dictae hoc anno celebratae Bononiae Patres pro muneris sui sollicitudine, ac Juvenum religiosa instructione eorum studia promovere, reformare, ac dirigere, statuerunt, ac statuunt fundari, erigique Collegium perpetuis, ac futuris temporibus duraturum in hac eadem Canonica Sanctissimi Salvatoris Christi nuncupatum sub Invocatione Sancti Alexandri Papae, & Martyris in quo non amplius, quam duodecim Alumni degant.

Secundo. Collegium jam dictum pro humili obsequio erga summum Regnantem Pontificem Christum nuncupatum, in annis Natalitius Sancti Alexandri Papae, & Martyris Tutelaris praedicti cantare curet Missam solemnem cum secunda Oratione pro Sanctissimo Domino Nostro Papa Alexandro VII., ac deinde ab altero Alumnorum Oratio, sive Concio de ejusdem Tutelaris laudibus publice habeatur, horisque pomeridianis ab altero Theses publice defendendae Sacrae Theologiae exponantur.

Tertio. Non possint Alumni aliam Doctrinam complecti, & sequi quam Divi Thomae Aquinatis, quae a Lectoribus perpetuo exponatur quam maxime ad germanum Sanctissimi Doctoris sensum.

Quarto. Per quinque annos in Collegium admissi perseverare teneantur, & cursum Theologicum in summam a Divo Thoma redactam ordinate explere.

Quinto. Horis matutinis quotidie lectio habeatur, cui omnes omnino interesse debeant, nullas ob causas vacatione admittenda, exceptis diebus festis, & solita inter Hebdomadam vacationis. Horis vero pomeridianis revocatis Alumnis praestatae lectionis collatio fiat, ut eorum, quae mane audita sunt altius memoria firmetur, indicta tunc Gymnasio repetitione.

Sexto. Quolibet mense eadem de materia, quae lecta, & exposita fuerit publice discutienda Theses proponantur, a quocumque nemo excipi valeat, & expleto annuo cursu totius lectionis Theoremata solemniter in Ecclesia agitata ab omnibus Alumnis publicentur.

Septimo. Durante quinquennio nec per Abbatem Generalem quivis Alumno-

rum remove possit, prout etiam Constitutionum nostrarum lege cautum est; Quod si qui correctione, sive acriori animadversione dignum perpetraverint inibi, juxta regularia nostra instituta puniantur, iis tantummodo casibus exceptis, qui Alumni expulsionem, & remotionem expostulaverint, quo sane remedio utendum erit, si quis praefrastra, & obstinate has Collegii leges observare recusaverit.

Octavo. Non solum vero Alumni sub Abbatis Canonicae, & ejus Vicarii obedientia, religiosa humilitate, animique submissione degant, sed etiam Lectorem observent, illique pareant, ne dum in iis, quae studiorum, & obedientiam spectant, sed si quid maxime in Schola peccaverint.

Nono. Verum, quia sine premio, & auctoritate nil arduum, & praclarum iners humana fragilitas, & impotentia assequeretur.

Primo. Alumnis concedendum putaverunt Patres exemptionem a duobus horis, quae in Choro habentur, nempe Prima, & Completorio, exceptis diebus Festis, & Vigiliis, itemque Quadragesimae tempore.

Secundo. Pro emendis sibi necessariis libris singulis quibusque Alumnis supra taxam solitam Vestiarum scuta duo monetae Romanae conferantur.

Tertio. Hi caeteris praferantur in Capitulis Generalibus, Minoribusque Comitibus ad Theses publicas suscipiendas.

Quarto. Exacto quinquennio, & licentiatum Alumni, quod per Literas patentes per Abbatem Generalem, & Visitatores erit exequendum, lectionis Canonicae rum concedantur, itemque ad animarum curam praesententur, necnon concursum, vel ab ipso Abbate Generali suspendi, & impediri quoquo modo valeat, nisi in casu, quo morum dissonantia, & indecens vitae conversatio obstiterit.

Quinto. Privilegiis omnibus Lectorum, quos perpetuos ex rescripto Constitutionum nostrarum vocant, uti valeant, & si ejusdem Patriae, cujus sunt Alumni nationales dignitas Abbatialis vacaverit, ad eandem assumi, eligique debeant, si in reliquis requisitis pares caeteris erunt, et si modo quadragesimum aetatis annum attigerint, & morum religiosaeque probitatis semper exempla dederint uti felix memoria Urbani Octavi circa Lectores, & Novitiorum Magistros per suum Breve sancivit.